OV-R
Überströmvorrichtungen
Datenblatt
Produkte zur Luftverteilung
2 / 12   |   Überströmvorrichtung
Inhaltsverzeichnis
Gut zu wissen
Weitere Informationen zu unseren

3
6 / 12   |   Überströmvorrichtung
Bestellschlüssel
HINWEIS: 1) Wenn keine Farbe bei der Bestellung angegeben wird, wird der Durchlass standardmäßig in RAL9003 (Signalweiß) geliefert.
Beispiel für Bestellschlüssel
OV-R-125-SW
Überströmvorrichtung für Wandeinbau, Nenndurchmesser 125 mm, in RAL9003 (Signalweiß)
OV-R- -
100
125
160
Nenndurchmesser øD 200
Signalweiß RAL9003 SW
Oberflächenbeschaffenheit 1) Andere RAL Farbe RALXXXX
Überströmvorrichtung   |   7 / 12
Zubehör
AL-OV-R
Akustisches Dämmmaterial für die Wanddurchführung
Beschreibung
Die Akustikmatte ist vorgesehen, um die Schalldämpfung
der Überströmvorrichtung OV-R zu verbessern  AL-OV-R
ist Teil der Lieferung der OV-R.  Für Wände mit einer
Dicke von weniger als 150 mm kann die Matte auf die
der Wandstärke entsprechende Länge zugeschnitten
werden. Für Wände mit einer Dicke von mehr als 150
mm kann eine zusätzliche Matte als Zubehör bestellt
werden.  Es können zwei Matten kombiniert und auf
die entsprechende Länge geschnitten werden, um den
gesamten Innenbereich der Wandöffnung zu verkleiden
Design
Das AL-OV-R ist eine Matte aus schalldämpfendem
Polymerschaum. Vor dem Einbau der OV-R wird diese
einfach gerollt und in die Wandöffnung eingeführt um
die Innenfläche der Öffnung auszukleiden.
Bestellschlüssel
Beispiel für Bestellschlüssel
AL-OV-R-125
Akustisches Dämmmaterial für die Wanddurchführung
passend zu OV-R-125
AL-OV-R-
100
125
160
Nenndurchmesser passend zur OV-R 200
Schnellauswahl
Überström-
vorrichtung
Druckverlust in Abhängigkeit des Volumenstroms Luftschalldämmung Dn, e, w (dB)
Wand-
öffnung
øD3 (mm)
A-bewerteter Schallleistungspegel LWA
10 Pa 15 Pa 20 Pa Leichtbauwand Massivwand 25 dB 30 dB 35 dB
(l/s) (m3/h) (l/s) (m3/h) (l/s) (m3/h) 200 mm 150 mm 100 mm 130 mm (Pa) (m3/h) (Pa) (m3/h) (Pa) (m3/h)
OV-R-100 16 58 24 85 30 107 49 46 43 36 120 18 80 26 99 35 116
OV-R-125 32 115 35 127 42 152 47 44 40 33 145 10 114 25 145 46 170
OV-R-160 34 122 42 150 48 174 46 43 40 33 180 15 152 23 185 31 217
OV-R-200 53 189 65 233 75 270 45 42 39 31 220 10 190 14 225 18 258
Tab  2: Schnellauswahl von Überströmvorrichtungen für den Einbau in Wänden unterschiedlicher Art und Stärke
8 / 12   |   Überströmvorrichtung
Technische Parameter
ps Pa Druckverlust
qV
l/s
m3/h
Luftvolumenstrom
LWA dB(A) A-bewerteter Gesamtschallleistungspegel
LpA dB(A) A-bewerteter Gesamtschallleistungspegel bei 10m² Raumabsorption
Dn,e,w dB Luftschalldämmung